Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 2 г. Азова
(МБДОУ № 2 г. Азова)

ПРИКАЗ
21.08.2024 г. №45

г. Азов

О регистрации уголков (стендов, экспозиций СВО)
МБДОУ № 2 г. Азова в Едином реестре музеев

В соответствии с приказом УО г. Азова от 31.05.2024 № 330 «О регистрации уголков
(стендов, экспозиций СВО) в Едином реестре музеев

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учителю - логопеду Бережной Е.С., воспитателю Тыриной А.Е.,

1.1. до 15 октября 2024 года создать в МБДОУ № 2 г. Азова музейное
пространство (уголок, стенд, экспозиция), в котором предусмотреть
размещение информации, посвященной участникам специальной военной
операции.

1.2. до 15 октября 2024 года пройти регистрацию всех музейных пространств
(стендов, уголков, экспозиций) в Реестре школьных музеев.
Ссылка для регистрации образовательной организации в Реестре и
инструкция по заполнению регистрационной анкеты стенда/уголка:
https://vcht.center/museum/

1.3. до 15 октября 2024 года направить информацию старшему воспитателю
Петровой Л.А. о дате заполнения анкеты и 1 фото (стенда/экспозиции/уголка)

2. Старшему воспитателю Петровой Л.А.
2.1. до 25 октября 2024 года направить информацию о дате заполнения анкеты и 1

фото (стенда/экспозиции/уголка) на почту  с пометкой в теме
письма «Дата. Уголок»

azgmc@mail.ru

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 2 г. Азова Е.А. Максимченко

С приказом ознакомлены:
№ Ф.И.О. должность дата г подпись

1 Бережная Е.С. учитель-логопед
2 Тырина А.Е. воспитатель
3 Петрова Л.А. старший воспитатель

https://vcht.center/museum/
mailto:azgmc@mail.ru